BB 681

Deperditum.

Heinrich nimmt nach dem Vorbild seines Vaters, Friedrichs I., die Leute von Lon i go  und 15
ihre Besitzungen in seinen Schutz und bestätigt ihnen einen mit der Stadt Vicenza 
abgeschlossenen Vertrag.

(1186 – 1197).

In der Bestätigungsurkunde Kaiser Ottos IV. von 1210 Juni 29 (B.–Ficker Reg. 426; 
ed. Winkelmann, Acta ined. 1, 55 n° 60) heißt es: predecessorum nostrorum bone 20
memorie Frederici et Henrici vestigiis inherentes visis eorum privilegiis et 
confirmacionibus quondam hominibus de Lunico concessis ad peticionem 
comunis et hominum illius loci de Lunico gratanter inducti personas suas, bona 
et omnes eorum possessiones in tuicionem imperialis nostre maiestatis et piam 
defensionem suscepimus. Pacem quoque, quam Vicentini consules cum eisdem 25
fidelibus nostris de Lunico vicissim hinc inde fecerunt, singulis per (statt dessen 
patribus im DF.I. *1223) familias iurantibus et confirmantibus cum universis 
pactis et convencionibus suis, videlicet ne bona hominum de Lonico cum suis 
attinenciis ulla occasione vel ingenio, quod dici vel excogitari possit, a Vicentinis 
vel eorum potestate aut comuni aufferantur nec ad bannum vel aliquod hopus (!) 30
privatum vel publicum a Vicentinis vel eorum potestate vel missis inviti 
ducantur, observatis omnibus, que plenius et apercius in eorum instrumentis per 
Aycardum notarium confectis et a predictis predecessoribus nostris Frederico et 
Henrico quondam firmatis continentur et iure iurando ad invicem firmata sunt, 
ita et nos … firmamus. – Die Formulierung der Dispositio stimmt weitgehend mit 35
jener der in Monselice ausgestellten Urkunde Friedrichs I. für die Leute von Lonigo 
von 1184 Dezember 7 überein (DF.I. *1223, B.–Opll Reg. 3288; ed. Mazzadi, 
Lonigo 1, 252). Es ist sehr wahrscheinlich, daß auch die verlorene Urkunde 
Heinrichs VI. ähnlich formuliert war. Friedrich I. hielt sich damals in Monselice auf, 
wo er am 14. Dezember 1184 DF.I. 887 ausstellte, in dem Erzbischof Konrad von 40
Mainz, der Petent der Urkunde für Lonigo, als Zeuge genannt ist.
DF.I. *1223 war der Text der Urkunde noch unbekannt. Egidio Mazzadi gebührt 
das Verdienst, die Urkunde Friedrichs I. erstmals abgedruckt zu haben. Erwähnt 
wird sie bereits 1882 bei Toffanin, Antico castello di Lonigo 13 und 1915 bei 
D’Agnolo Vallano, Lonigo 18. Mazzadi benützte eine teilweise beschädigte Abschrift 45
des 13. Jahrhunderts im Archivio medio del Comune di Lonigo, wo sie trotz 
sorgfältiger Nachforschung vor Ort, für deren ausnahmsweise Ermöglichung wir dem 
Bürgermeister und dem Stadtrat von Lonigo sehr zu Dank verpflichtet sind, derzeit 
nicht auffindbar ist. – Zur Einordnung der Urkunde Barbarossas in die Geschichte 
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der Kommune von Lonigo vgl. Mazzadi a.a.O. 248–254. – B.–Baaken Reg. 681 
(vgl. Nachtr.).